
Anzuziehendes Teil Gewinde Drehmoment (Nm)
Kopf / /
Flanschschraube M8 x 1,25 29

Stiftschraube M10 x 1,25 20

Innensechskantschraube M6 x 1,0 10

Stiftschraube M6 x 1,0 7

Kerze M12 x 1,25 18
Zylinderkopfdeckel / /
Innensechskantschraube M6 x 1,0 10
Stösseldeckel (Einlass) / /
Innensechskantschraube M6 x 1,0 10

Stösseldeckel (Auslass) M32 x 1,5 12
Zylinder / /
Hutmutter M8 x 1,25 22

Mutter M10 x 1,25 42

Sechskantmutter M10 x 1,25 42

Innensechskantschraube M6 x 1,0 10
Ausgleicherzahnrad / /
Sechskantmutter M16 x 1,0 60
Läufer (Wechselstrommagnet) / /
Sechskantmutter M14 x 1,5 120
Gegenmutter (Einstellung Ventilspiel) / /
Sechskantmutter M6 x 1,0 14
Steuerritzel / /
Flanschschraube M7 x 1,0 20
Steuerkettenspanner / /
Innensechskantschraube M6 x 1,0 10

Flanschschraube M16 x 1,0 20
Kipphebelwelle / /
Innensechskantschraube M6 x 1,0 10
Ölpumpe / /

                          Drehmomente



Innensechskantschraube M6 x 1,0 10
Öldruck Rücklaufleitung / /
Kegelstumpfschraube M6 x 1,0 7

Auslassöffnung (Gehäuse) M14 x 1,5 30
Ölfilterdeckel / /
Innensechskantschraube M6 x 1,0 10

Ausleerschraube M5 x 0,8 5
Ölleitung / /
Innensechskantschraube M6 x 1,9 10
Öldruckleitung / /
Anschlussschrauben M8 x 1,25 18
Vergaseranschluss / /
Schraube M6 x 1,0 10
Kloben (Vergaseranschluss) / /
Schraube M4 x 0,7 2
Luftfiltergehäuse / /
Flanschschraube M6 x 1,0 10
Auslaufrohr / /
Flanschmutter M6 x 1,0 10
Auslassrohrschutz / /
Schalldämpferschutz M6 x 1,0 7
Kreuzkopfschraube / /
Schelle (Auslassrohr, Schalld.) M6 x 1,0 7
Flanschschraube / /
Schalldämpfer M8 x 1,25 20
Flanschschraube / /
Schalldämpfer M8 x 1,25 40

Innensechskantschraube M8 x 1,25 40
Gehäuse / /
Innensechskantschraube M6 x 1,0 10

Stiftschraube M10 x 1,25 20
Gehäsedeckel (rechts) / /
Innensechskantschraube M6 x 1,0 10
Gehäsedeckel (links) / /
Innensechskantschraube M6 x 1,0 10
Sicherungsunterlegscheibe (Lager) / /



Flachschraube M6 x 1,0 7
Druckplatte / /
Flanschschraube M6 x 1,0 8
Kupplungsnabe / /
Sechskantmutter M20 x 1,0 90
Primärgetriebezahnrad / /
Innensechskantschraube M20 x 1,0 120
Schubhebel / /
Stumpfkegelschraube M8 x 1,0 12
Auskupplungssteuerstange / /
Sechskantschraube M6 x 1,0 8
Führungsritzel / /
Sechskantschraube M18 x 1,0 110
Sicherungsunterlegscheibe (Öldichtung) / /
Sechskantschraube M6 x 1,0 10
Abstellhebel / /
Schraube M6 x 1,0 10
Getriebewähler / /
Sechskantschraube M6 x 1,0 10
Statorspule / /
Stumpfkegelschraube M6 x 1,0 7
Saugspule / /
Stumpfkegelschraube M6 x 1,0 7

Leerlaufschalter M6 x 1,0 7

Gabel / Lenker / /
Obere Platte u. Gabelbein M8 x 1,25 23

Obere Platte u. untere Lenkerbefestigung M10 x 1,25 40

Untere Platte & Gabelbein M8 x 1,25 23

Obere Lenkerbefestigung M8 x 1,25 20

Obere Lenkgetriebenutmutter & obere Platte M36 x 1,0 115

Obere Lenkgetriebenutmutter & Lenksäle M28 x 1,5  siehe

Untere Lenkgetriebenutmutter und Lenksäle M28 x 1,5  siehe

Mutter (Stöpsel) für unteres Gabelbein M46 x 1,0 30

Mutter /Stöpsel) für oberes Gabelbein M22 x 1,0 55

Obere Mutter für Gabelpumpenelement M10 x 1,0 15



Schutzschrauben für Bein & Gabel M6 x 1,0 7

Schutzschrauben für Bremsleitung und Gabel M6 x 1,0 7

Vorderbremspumpe & Bügel zur Befestigung am Lenker M6 x 1,0 9

Behälterdeckel für Vorderbremsölpumpe M4 x 0,7 2

Vorderbremspumpe und Bremsleitung M10 x 1,0 23

Vorderbremszange und Bremsleitung M10 x 1,0 23

Ölausleerschraube für Vorder- & Hinterbremspumpe M10 x 1,0 6Innensechskantschraube zur Befestigung der Vorder- & 
Hinterbeläge M10 x 1,25 18

Tragbügel für Vorderbremszange & Gabel M8 x 1,25 23

Vorderbremszange & Tragbügel M6 x 1,0 9

Bolzenmutter Vorderrad M14 x 1,5 59

Bügelbolzen zur Befestigung von Rad & Gabel M6 x 1,0 9

Bremsscheibe (vorn/hinten) und Nabe M6 x 1,0 12

Hinterbremspedal/gestell/Fussbrett M10 x 1,25 45

Hinterbremspumpe und Gestell M6 x 1,0 10

Hinterbremsölbehälter & Gestell M6 x 1,0 4

Hinterbremszange & Bügel M8 x 1,25 23

Hinterbremszange & Bremsleitung M10 x 1,25 26

Hinterbremszange & Bremsleitung M10 x 1,0 23

Bremszangenschutz und Vorderradgabel M6 x 1,0 12

Krone/Flansch und Nabe M8 x 1,25 30

Bolzenmutter Hinterrad M18 x 1,5 115

Stossdämpfer / Vorderradgabel 
Gabelbolzen/Vorderradgabel & Gestell M16 x 1,5 85

Vorderradgabel und Vorlegewelle M12 x 1,25 58

Vorlegewelle und Übertragungsstange M10 x 1,25 32

Übertragungsstange und Gestell M10 x 1,25 58

Vorlegewelle und Stossdämpfer M10 x 1,25 32

Stossdämpfer und Gestell M10 x 1,25 32

Kettengleitung und Vorderradgabel M6 x 1,0 5

Kettenführer und Vorderradgabel M6 x 1,0 9

Kettenführverbindung M6 x 1,0 3

Kettenkasten und Vorderradgabel M6 x 1,0 9

Scheinwerferfassung & Scheinwerfer M6 x 1,0 7



Motormontage
Motorträger (vorn) & Gestell M10 x 1,25 64

Motorträger (vorn) & Motor M10 x 1,25 64

Motorträger (oben) & Gestell M10 x 1,25 64

Motorträger (oben) & Motor M10 x 1,25 64

Motor (hinten) & Gestell M10 x 1,25 64

Motorschutz & Gestell M6 x 1,0 10

Fussbrett für Fahrer & Gestell M10 x 1,25 45

Fussbrett für Beifahrer & Gestell M8 x 1,25 20

Behälter/Sattel/Deckel/Schutzblech / /
Hinterschutzblech & Gestell M6 x 1,0 7

Gestell & Kennzeichenschildhalter M6 x 1,0 5

Behälter und Lufthauben M6 x 1,0 5

Vorderschutzblech & Scheinwerfermaske M6 x 1,0 2

Sattel und Gestell M6 x 1,0 4

Kraftstoffbehälter & Kraftstoffhahn M6 x 1,0 7

Kraftstoffbehälter & Gestell M6 x 1,0 7

Kupplungskabel & Gehäsedeckel M6 x 1,0 10

Kennzeichenschildhalter & Rückleuchte M6 x 1,0 7

Anlassschalter & Leiter M6 x 1,0 3

Versteller & Gestell M6 x 1,0 7

Instrumente/Hupe / /
Instrumente & Lenkergranz M6 x 1,0 7

Hupe und Gestell M6 x 1,0 7

Zuerst Ösenmutter mit ca. 38Nm (3,8kgm) unter Anwendung eines Momentenschlüssels                                         
anziehen und dann die Ösenmutter um eine Umdrehung lockern.

Ösenmutter nach o.g. Verfahren erneut anziehen.


